平成 20 年 11 月 28 日
各 位

会社名   株式会社くろがね工作所
代表者名  取締役社長

                               神足 泰弘
コード番号 ７９９７  大証第２部
問合せ先  常務取締役管理本部長

                               村田 光春
     （TEL.06-6538-1010）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 11 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社である株式会

社ファシリティ環境システムズを平成20年11月30日付で解散することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記
１．解散および清算に至った経緯
 当社はオフィス家具、インテリア内装工事等事業の更なる強化と効率化を目的として、株式会社

ファシリティ環境システムズを平成 20 年 11 月 30 日付で解散し、その業務を当社に移管。これに

より一層の販売の強化と管理コストの削減等効率化を図ります。

２．解散する子会社の概要

商   号 株式会社ファシリティ環境システムズ
 所 在 地 東京都港区新橋 6 丁目 19 番１５号
 代 表 者 取締役社長 石井龍彦
 事業内容 ｲﾝﾃﾘｱﾃﾞｻﾞｲﾝの企画、設計、ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ、ｵﾌｲｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ業務等

設立年月 平成 16 年 6 月 1 日
 資 本 金 1,000 万円
 株主構成 当社 100%
決 算 期 11 月

3. 解散の日程
 解 散 日   平成 20 年 11 月 30 日予定
 清算結了日  平成 21 年 2 月末予定

4. 今後の見通し
 同社の解散に伴う当社の損失額は現在精査中であり、当期の業績見通しを含めて判明しだいお

知らせいたします。